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تعلیق  خیانت
پاسخ مجلس به مطالبه مردم؛همکاری با آژانس تعلیق شد

محافل رسانه‌ای آمریکا در نابودی تأسیسات هسته‌ای فردو ابراز تردید کرده‌اند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار
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زخم کاری ایران به بندر حیفا
اگرچه براساس طرح بلندپروازانه کریدور عرب - مدیترانه یا آی‌مکِ قرار بود بندر حیفا به هاب ترانزیتی میان 
آسیا، اروپا و آفریقا تبدیل شود، براساس گزارش الجزیره، مؤسسه امبری )AMBREY(، حیفا را به‌عنوان منطقه‌ای 

پرریسک برای کشتیرانی اعلام کرده است. ایران در جنگ اخیر، پالایشگاه و نیروگاه حیفا را موشک‌باران کرد.

تبریک تحلیلگر فرانسوی به مردم ایران
‌الایژا مگنیه‌، خبرنگار و تحلیلگر فرانسوی در یادداشتی نوشت: تبریک به مردم ایران. اسرائیل به‌شدت به کسی 
نیاز داشت که به این رژیم خونریز، متکبر و آپارتاید درس عبرتی بدهد، اما هیچ توهمی نداشته باشید! جامعه غربی 

در کنار شما نخواهد ایستاد. ریاکاری آنها هیچ حد و مرزی ندارد. پس، به‌تنهایی از خودتان دفاع کنید. / فرانس 24

تشییع پیکر مطهر فرماندهان شهید
مراسم ملی تشییع پیکر مطهر فرماندهان شهید تجاوز وحشیانه رژیم‌صهیونیستی، روز شنبه ۷تیرماه در تهران 
برگزار می‌شود. این مراسم ساعت ۸صبح با حضور آحاد مردم شریف و قدرشناس ایران اسامی از مقابل در 

دانشگاه تهران به سمت میدان آزادی برگزار خواهد شد./سپاه نیوز

یادداشت سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

چرا رژیم‌صهیونیستی تسلیم شد؟
یک نماینده سابق پارلمان لبنان و تحلیلگر مسائل منطقه‌ای تأکید کرد ضربات ایران به رژیم‌صهیونیستی و 
خسارت‌های سنگین ناشی از آن، این رژیم را وادار به تسلیم کرد. عصام نعمان همچنین تأکید کرد که هرگونه 
نقض آتش‌بس از سوی ارتش رژیم‌صهیونیستی با واکنش‌ها و پاسخ‌های قدرتمند ایران روبه‌رو می‌شود./تسنیم

معادله نصر
در چنین شرایطی، ایران از موضع قدرت 
به بررسی پیشنهاد طرف آمریکایی 
جهت آتش‌بس پرداخت؛ هرچند نگرانی از پیمان‌شکنی و 
فرصت‌طلبی رژیم، وجود داشته و دارد و لازم است که الزامات 
یک »آتش‌بس مؤثر« ازجمله پاسخگو کردن متجاوز صورت 
پذیرد، اما باید توجه داشت که آنچه انجام پذیرفته است 
»صلح تحمیلی« نبوده؛ زیرا صلح تحمیلی به‌معنای پذیرش 
خواسته‌های دشمن است، ولی »آتش‌بس« صرفا توقف جنگ 
است. در عین حال، همانطور که شورای‌عالی امنیت ملی و 
ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرده‌اند، جمهوری اسلامی 
ایران اعتمادی نسبت به دشمن آمریکایی- صهیونیستی 
نداشته و جهت هرگونه اقدام و خباثت دوباره دشمن، دست 

به ماشه و آگاه است.

ایران؛ نماد ایستادگی
ایران در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، خصوصا در 
برهه سرنوشت‌ساز کنونی، تبدیل به نماد و الگوی مقاومت 
فعال در برابر دشمنان قسم‌خورده بشریت و اسلام شده است. 
ایران، نماد ایستادگی و پرچمی همیشه برافراشته در توفان 
زمان و گردبادهای حوادث محسوب می‌شود. هم‌پیمان 
شدن ایرانیان در سراسر جهان، ایستادگی سربازان وطن و 
اجرای عملیات وعده‌صادق 3مصداق تمام‌عیار این پایداری و 
پویایی بوده و در هر روز و بلکه هر لحظه در طول 12روز اخیر، 
این نماد بیش از پیش در ذهن میلیاردها انسان در کره‌خاکی 
تبلور یافت. موشک‌های ایرانی امروز فراتر از تل‌آویو و حیفا 
و پایگاه‌های دشمن آمریکایی در منطقه، گفتمان سازش 
در برابر ظلم و استکبار را هدف قرار داده و ثمره ایستادگی 
و پایداری را در برابر چشمان میلیاردها انسان در کره زمین 

به تصویر کشیده‌اند.

رمز رستگاری ملت‌های آزاده
آنچه دوران صدر اسلام، قیام عاشورا، انقلاب اسلامی، جنگ 
تحمیلی و نبرد همه‌جانبه اخیر ایران عزیز در مواجهه با رژیم 
صهیونیستی و آمریکا را به یکدیگر پیوند می‌دهد، اعتماد به 
وعده الهی و روحیه مقاومت است. »ایران قوی و مقتدر« 
در طول تاریخ همواره در مقابل ظلم و ستم ایستاده است. 
»جنگ تحمیلی« و »صلح تحمیلی« به‌رغم ظاهر متفاوت 

خود، کارکرد یکسانی دارند. 
دشمنان همواره تلاش کرده‌اند با تمسک به این 2رویکرد، 
باور ملت‌های مسلمان و دیگر ملت‌های آزاده دنیا را در مجرا 
و چارچوبی غیر از گفتمان مقاومت هدایت و از این طریق 
گفتمان سازش در برابر دشمنان را تبدیل به الگوی غالب و 
مسلط بر جهان کنند. این تلاش مذبوحانه دشمنان معلول 
عدم‌شناخت آنها از ماهیت گفتمان مقاومت و جایگاه آن در 
منظومه اعتقادی و عملیاتی دلدادگان این گفتمان پویا و 

همیشه جاوید است.

فروپاشی صهیونیسم با بیداری جهانی
 استمرار آتش‌بس یا ناپایداری آن، نباید ما را از این اصل مهم 
غافل کند که فروپاشی صهیونیسم صرفا با شلیک موشک‌ها 
رخ نمی‌دهد، بلکه این بیداری جهانی و آگاهی همگانی است 
که عمق استراتژیک اراضی اشغالی و بنیان‌های نامشروع 
رژیم اشغالگر قدس و مواضع آمریکا را هدف قرار می‌دهد. 
تحولات2سال اخیر در منطقه )پس از وقوع عملیات کوبنده 
طوفان‌الاقصی(، موجب رشد این بصیرت جمعی و تجاوز 
رژیم به ج. ا. ایران، باعث تعمیق این باور شده است. امروز 
آنچه منجر به استیصال نتانیاهو، ترامپ و دیگر شیاطین 
زمان شده صرفا قدرت فزاینده و خیره‌کننده نظامی و موشکی 
ایران نیست، بلکه آگاهی و بینشی است که در فرامتن این 
جهاد فی سبیل‌الله قرار دارد و روزبه‌روز و بلکه لحظه به لحظه 
عرصه را برای استمرار حیات مسموم رژیم صهیونیستی 
تنگ‌تر می‌سازد. افزایش عمق آگاهی منطقه‌ای و جهانی 
علیه ماهیت رژیم صهیونیستی اصلی‌ترین پیش‌شرط انهدام 
لانه شیطان محسوب می‌شود. حماقت اخیر رژیم اشغالگر 
قدس در حمله به خاک مقدس و پاک کشورمان این روند را 
به سود جبهه حق و به زیان جبهه باطل، سریع کرده است. 
فراموش نکنیم که رمز پیروزی جهانی بر رژیم صهیونیستی، 

ادامه جهاد تبیین در عرصه جنگ نرم با دشمن خواهد بود.

تعمیق آگاهی‌ها و سرمایه اجتماعی 
گردآمدن ایرانیان داخل و خارج از کشور با سلایق مختلف 
حول »مام میهن« دستاورد عظیم دیگر دفاع‌مقدس 12روزه 
در برابر دشمن صهیونیستی محسوب می‌شود. این سرمایه 
اجتماعی و ملی عظیم پشتوانه‌ای برای حرکت رو به جلو 
و مستمر کشورمان به‌سوی قله‌های پیشرفت و موفقیت 
به‌شمار می‌آید. تعمیق، تثبیت و تقویت این سرمایه هنگفت و 
ارزنده رسالت و مسئولیتی بزرگ خواهد بود که بر دوش تمام 
دلدادگان این آب و خاک سنگینی می‌کند و حتی لحظه‌ای 
نباید از آن غافل شد. امروزه افکار عمومی نسبت به صلح و 
جنگ تحمیلی و اخم و لبخند دشمنان حول این دو مقوله 
نسبت به هر زمان دیگری آگاه‌تر شده‌اند. رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در فرمایش اخیرشان راه مواجهه با دشمنانی را که 
پای میز مذاکره لبخند می‌زنند و در پشت پرده دندان‌های 
جنگ و تحریم علیه جمهوری اسامی ایران تیز می‌کنند  
به‌صورتی واضح مشخص ساخته‌اند. »ایران قوی« در طول 
این نبرد نشان داد همانگونه که در صحنه جنگ تحمیلی 
قدرتمندانه و عزتمندانه می‌ایستد در مواجهه با صلح 

تحمیلی دشمن نیز قاطعانه و مدبرانه رفتار می‌کند.
در نهایت اینکه تسلیم‌پذیری ایران قوی تا قبل از حمله 
رژیم اشغالگر قدس تبدیل به رویای مشترک آمریکا و رژیم 
صهیونیستی شده بود، اما امروز پس از مشاهده مصادیق غلبه 
میدانی و شناختی ایران اسلامی این رویای وقیحانه تبدیل 
به کابوسی واقعی علیه جلادان کودک‌کش در کاخ سفید و 
اراضی اشغالی شده است. تا رسیدن به پیروزی نهایی جبهه 
حق و نابودی جبهه باطل اندک زمانی باقی مانده است؛ 

ان‌شاءالله.

واکنش‌های بین‌المللی به کاهش سطح همکاری‌ها با آژانس
بررسی واکنش‌های بین‌المللی درباره تحولات اخیر بیش از هر چیز نشان‌دهنده آگاهی 
جامعه جهانی از ماهیت و ویژگی‌های صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای ایران و محکومیت 

حملات آمریکا و رژیم‌صهیونیستی و بی‌اثر بودن چنین مواجهه‌ای است.

1  سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه: گروسی درخواست کرده   
اطلاعات مربوط به محل نگهداری اورانیوم غنی‌شده ایران ارائه شود اما هیچ 

تضمینی درباره درزنکردن دوباره اطلاعات وجود ندارد.

2  کایا کالاس، مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا: حملات آمریکا و   
اسرائیل ممکن است به‌صورت موقت برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کرده 

باشد، اما این اقدام دانش فنی ایران را از بین نبرده‌است.

 3   انریکه مورا، معاون سابق دبیرکل سرویس اقدام خارجی اروپا: بمباران 
تاسیسات هسته‌ای ایران نابودی دیپلماسی هسته‌ای است و کسانی که از 
بازگشت به میز مذاکره صحبت می‌کنند، به آنچه در فردو یا نطنز از بین رفته، 

اشاره نمی‌کنند.

 4   جان کری، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا: اکنون باید به هر طریقی، 
شرایط را مدیریت کنیم. شما نمی‌توانید دانش ایرانیان را از بین ببرید.

 5   دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین: با توجه به انفعال آژانس در قبال 
حملات آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران، تصمیم مجلس برای قطع 

همکاری با این نهاد بین‌المللی قابل درک است.

 6   ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه: سلاح‌های هسته‌ای 
و مهمات حاوی اورانیوم قبلا در جهان مورد استفاده قرار گرفته‌اند، اما این 

نخستین‌بار است که حملاتی به مراکز صلح‌آمیز هسته‌ای انجام می‌شود.

ادعاهای گروسی و واکنش‌ها در ایران
تصویب طرح تعلیق همکاری ایران با آژانس در شرایطی است که مدیرکل این نهاد 
بین‌المللی روز چهارشنبه در گفت‌وگویی به طرح ادعاها و خواسته‌هایی درباره 

برنامه هسته‌ای ایران پرداخته است.

برجام
  برجام دیگر کار نمی‌کند و باید به‌دنبال راه‌حل جدید بود.

آغاز روند جدید؟
  با ویتکاف و وزیر خارجه ایران در تماس هستم. به‌نظر می‌رسد شرایطی برای 

ازسرگیری مسیر دیپلماسی فراهم شده است.

فرصت تازه دیپلماسی؟
  با وجود همه پیامدهای منفی جنگ، فرصت دیپلماسی به‌وجود آمده و نباید این 

فرصت را از دست بدهیم.

واکنش به خروج از ان.پی.تی
  اگر این موضوع محقق شود، بسیار تأسف‌بار خواهد بود. این کار به نفع هیچ‌کس، 

ازجمله خود ایران نیست.

واکنش ایران
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: برنامه‌ صلح‌آمیز هسته‌ای ایران با سرعت بیشتری 

‌پیش خواهد رفت.

  محمدرضا عارف، معاون ‌اول رئیس‌جمهور: دیگر اجازه چانه‌زنی بر سر غنی‌سازی در 
داخل خاک ایران را نمی‌دهیم.

  عباس عراقچی، وزیر امورخارجه: تجاوز به تأسیسات هسته‌ای، تأثیری جدی بر مسیر 
آینده ایران خواهد داشت.

  اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه: حملات به تاسیسات صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران یک ضربه مهلک به حقوق بین‌الملل، دیپلماسی و اخلاق بود.

تعلیق تاکتیکی؛ تصویب 
استراتژیک

در یکی از پرخبرترین روزهای کاری مجلس شورای 
اسلامی، نمایندگان با اکثریت قاطع به دو مصوبه مهم رأی 
مثبت دادند: نخست، کلیات لایحه ساماندهی پهپادهای 
غیرنظامی تصویب شد و دوم، طرح الزام دولت به تعلیق 
همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز رأی اعتماد 
قاطعی از مجلس گرفت. این دو مصوبه که هر یک از 
زاویه‌ای مهم با امنیت، حاکمیت و نظم ملی پیوند دارند، 
در کنار نطق پیش از دستور رئیس مجلس و بیانیه‌های 
مهم قرائت‌شده، جلسه علنی دیروز را به یکی از جلسات 
تعیین‌کننده در مسیر سیاست‌گذاری کلان کشور تبدیل 

کرد.

پهپادهای غیرنظامی زیر ذره‌بین قانون
نمایندگان مجلس در نشست علنی صبح دیروز، پس از 
استماع گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، با 
۲۱۶ رأی موافق و تنها ۱ رأی مخالف از مجموع ۲۱۷ نماینده 
حاضر با کلیات »لایحه ساماندهی پرنده‌های هدایت‌پذیر از 

راه دور )پهپادهای غیرنظامی(« موافقت کردند.
این لایحه در پاسخ به رشد چشمگیر استفاده از پهپادها 
در حوزه‌های تجاری، رسانه‌ای، کشاورزی و حتی تفریحی 
تدوین شده و هدف آن، ایجاد چارچوب مشخص حقوقی و 
امنیتی برای استفاده از این ابزارها در سطح کشور است. در 
صورت تصویب نهایی این لایحه، پرنده‌های غیرنظامی از جمله 
پهپادهای سبک و نیمه‌سنگین، مشمول ضوابط قانونی تازه‌ای 
خواهند شد؛ ضوابطی که به گفته مسئولان، به افزایش امنیت 

عمومی و کنترل دقیق‌تر بر فضای هوایی کمک خواهد کرد.

تصویب کلیات طرح تعلیق همکاری با آژانس انرژی اتمی
همزمان، یکی از مصوبات استراتژیک مجلس نیز به تصویب 
رسید. نمایندگان در ادامه نشست علنی، با کلیات »طرح الزام 
دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی« 
موافقت کردند. این طرح با ۲۲۱ رأی موافق، بدون رأی مخالف 
و تنها ۱ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۳ نماینده حاضر تصویب 
شد و نشان‌دهنده اجماع کم‌سابقه‌ای در بدنه مجلس بر سر 

این موضوع است.
براساس این طرح، دولت موظف خواهد شد همکاری‌های 
داوطلبانه و فراتر از تعهدات پادمانی خود با آژانس را تا زمان 
تأمین امنیت تأسیسات هسته‌ای و دانشمندان ایرانی به حالت 
تعلیق درآورد. این طرح در پاسخ به آنچه تهدیدات روزافزون 
علیه زیرساخت‌های هسته‌ای و نخبگان علمی کشور خوانده 
شده، تدوین شده و به باور طراحان آن، اقدامی بازدارنده در 

برابر فشارهای خارجی است.

نطق تند رئیس مجلس؛ ساکنان رژیم صهیونیستی دیگر 
خواب راحت نخواهند داشت

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی، در نطق پیش از دستور خود ضمن 
اشاره به وضعیت اخیر منطقه و ایران، نطق 
احساسی و پرمحتوایی ایراد کرد که در آن، 
هم به تهدیدات خارجی پرداخت و هم از تصمیمات راهبردی 

ملت ایران و مجلس تمجید کرد.
قالیباف تأکید کرد که دشمنان نظام اسامی، به‌رغم 
بهره‌گیری از تمامی ابزارهای رسانه‌ای، نظامی و دیپلماتیک، 
در توقف برنامه هسته‌ای و موشکی ایران ناکام مانده‌اند. او 
با اشاره به حملات اخیر به سرزمین‌های اشغالی، مدعی 
شد: »اسطوره‌ نفوذناپذیری گنبد آهنین فرو ریخت و برای 
نخستین‌بار زیرساخت‌های امنیتی رژیم صهیونیستی 
هدف قرار گرفت… ساکنان آن سرزمین دیگر خواب راحت 

نخواهند داشت.«
رئیس مجلس همچنین با بیان اینکه دفاع جمهوری اسلامی 
دیگر تنها نظامی نیست، از ورود کشور به »جنگ شناختی« 
سخن گفت و تصریح کرد که مردم و مسئولان نظام، ایران 
را از یکی از پیچیده‌ترین مراحل سیاسی و نظامی منطقه با 

»کمترین آسیب« عبور داده‌اند.

بیانیه مجلس در حمایت از قوه قضاییه
در ادامه جلسه، بیانیه‌ای با امضای بیش از ۲۵۰ نماینده 
مجلس به مناسبت هفته قوه قضاییه و گرامیداشت یاد 
و خاطره شهید آیت‌الله بهشتی قرائت شد. در این بیانیه، 
نمایندگان مجلس بر حمایت خود از اقدامات تحولی قوه 
قضاییه تأکید کردند و یادآور شدند که مهم‌ترین مطالبه مردم 

از این قوه، »تأمین عدالت و سلامت اجتماعی« است.

امنیت غذایی در جنگ ۱۲ روزه
در بخش دیگری از جلسه علنی، وزیر جهاد 
کشاورزی، غلامرضا نوری قزلجه، گزارشی 
درباره وضعیت اقلام اساسی در کشور ارائه 
کرد. او تأکید کرد که در جریان جنگ 
۱۲روزه اخیر با رژیم صهیونیستی، هیچ کمبودی در تأمین 

کالاهای اساسی در کشور گزارش نشده است.
نوری قزلجه افزود: »۸۰ درصد امنیت غذایی کشور از تولید 
داخل تأمین می‌شود و در واردات ۲۰ درصد باقی‌مانده نیز 
مشکلی نداشته‌ایم.« او همچنین آماری از تولید روزانه مرغ، 
گوشت قرمز و تخم‌مرغ ارائه داد که نشان می‌دهد توزیع اقلام 

غذایی حتی در دوران بحرانی نیز با ثبات همراه بوده است.

کلام آخر 
نشست دیروز مجلس شورای اسلامی، بازتاب‌دهنده ترکیب 
بی‌سابقه‌ای از دغدغه‌های امنیتی، سیاست‌گذاری کلان، 
حمایت از نهادهای حاکمیتی و تحکیم وحدت ملی بود. از 
ساماندهی پهپادها گرفته تا توقف همکاری با آژانس، مجلس 
تلاش دارد نشان دهد که هم به اقتضائات زمانه پاسخ می‌دهد 
و هم خود را در خط مقدم دفاع از منافع ملی می‌بیند.حال باید 
دید واکنش جامعه بین‌الملل و افکار عمومی به این تصمیمات 

پررنگ، چگونه خواهد بود.

مجموعه دلایل ایران برای کاهش همکاری‌ها 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

بی‌توجهی به حقوق ایران
  اعمال فشارهای گسترده و سیاسی با وجود همکاری‌های گسترده ایران
  عدم‌به رسمیت شناختن حقوق ایران در بهره‌مندی از فناوری هسته‌ای

  بی‌توجهی به وظایف آژانس در قبال برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران
 نبود نگاه فنی به همکاری‌های ایران و آژانس

  بی‌توجهی به همکاری‌های گسترده ایران با آژانس

تهدیدزایی
  بسترسازی برای اعمال فشارهای گسترده بین‌المللی علیه ایران

  بی‌عملی در قبال حمله نظامی آمریکا و رژیم‌صهیونیستی به 
زیرساخت‌های هسته‌ای ایران

  انتقال اطلاعات محرمانه هسته‌ای ایران به واشنگتن و تل‌آویو
  نشت اطلاعات محرمانه دانشمندان هسته‌ای ایران به سیا و موساد

  بسترسازی برای اعمال فشارهای تحریمی علیه ایران

صنعت بومی
  بی‌نیازی ایران به کمک‌های آژانس برای توسعه صنعت هسته‌ای

  مانع‌سازی در مسیر بهانه‌جویی‌ها و مسئله‌سازی‌های آژانس
  توانایی خودبنیاد ایران برای پیشبرد غنی‌سازی اورانیوم

  توسعه بومی علوم هسته‌ای در دانشگاه‌های ایران
  اطمینان به صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران و اعتمادسازی 

بین‌المللی
  تامین امنیت زیرساخت‌های هسته‌ای ایران

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با نقض مکرر قوانین 
بین‌المللی، به ابزاری برای فشار بر ایران تبدیل 

شده است. 
مدارک نشان می‌دهد بازرسان آژانس تحت 
پوشش بازرسی، به جاسوسی از تأسیسات 
هسته‌ای ایران پرداخته و اطلاعات محرمانه را 
در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده‌اند. این 
اقدامات منجر به ترور دانشمندان هسته‌ای ایران 
شده است.  به بیان دیگر، آژانس به‌جای نظارت 

عادلانه، تبعیض سیستماتیک علیه ایران اعمال 
کرده است. درحالی که کشورهای غیرعضو 
NPT مانند اسرائیل آزادانه سلاح هسته‌ای تولید 
می‌کنند، ایران تحت فشارهای غیرقانونی قرار 
دارد و تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان 

بمباران شد.
 ایران همواره بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای 
تأکید داشته، اما رفتارهای مغرضانه آژانس، 
اعتماد به این نهاد را از بین  برد و ادامه این 
روند بود که باعث شد روز گذشته مجلس 
در اقدامی قاطع، کلیات طرحی را به تصویب 
 رساند که دولت را ملزم به تعلیق همکاری با 

آژانس می‌کند.

نصاب جهانی بازرسی‌هاهمکاری‌های ایران با آژانس

رکوردزنی در بازرسی

3
درصد

حجم تاسیسات هسته‌ای 
ایران به نسبت کشورهای 

دیگر جهان

میزان بازرسی‌های آژانس 
 نسبت به  بازرسی‌ها 

از دیگر کشورها

تعداد بازرسان آژانس در 
ایران که به طور جدی

فعالیت می‌کنند

بازرسی‌های آژانس از 
ایران انجام 
شده است

22
درصد

  اعتراف مدیرکل آژانس:  رافائل گروسی در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی 
سی.ان.ان )23خردادماه 1401(: بیشترین بازرسی‌های این نهاد از 

ایران انجام شده‌است.
  بلومبرگ به نقل از گزارش آژانس )23اردیبهشت‌ماه 1401(: تعداد 
بازرسی‌های آژانس در سال گذشته )2021( از 21تأسیسات هسته‌ای 

اعلام‌شده ایران، بیش از یک بازرسی در هر روز بوده است.

اقدام ویژه آژانس درباره ایران
 تشکیل دفتری در آژانس 

زیرنظر مدیرکل با فعالیت 70نفر 
)کمالوندی، سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی، 18خردادماه 1404(

10
برابر

120
بازرس

موضوع محوری 

معنای کلی 

بخش اول: فردو با چه بمباران شد؟

بخش سوم: دلایل عدم‌موفقیت در بمباران بخش دوم: تردید آمریکایی‌ها از موفقیت بی ــــ2  در بمباران فردو 
تأسیسات فردو 

نکته محوری

اهداف ایجابی

خروج از ان‌پی‌تی یا تعلیق همکاری؟

کابوس فردو برای ترامپ

طرح مصوب روز چهارشنبه مجلس بیش از هر چیز بر تعلیق همکاری‌ها تا تحقق شروط مورد نظر معطوف شده‌است

 خروج از ان‌پی‌تی: موضوع این طرح، خروج 
جمهوری‌اسلامی از معاهده ان‌پی‌تی نیست.

  تعهد ایران: ایران همچنان به معاهده ان‌پی‌تی و فعالیت‌های 
هسته‌ای صلح‌آمیز مقید است.

  موضوع اصلی: تعلیق همکاری با آژانس 

  تأمین امنیت مراکز و دانشمندان هسته‌ای
  استفاده از 3حق محوری »تحقیق و توسعه«، »تولید« و »بهره‌برداری« 

از صنعت هسته‌ای
  اصلاح رویه آژانس در مواجهه با برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران

  اطمینان حاصل کردن از رعایت کامل حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران

  ممنوع بودن نصب هرگونه دوربین پادمانی و فراپادمانی در ایران
  ممنوع بودن ورود هرگونه بازرس یا مسئول آژانس به ایران

  ممنوع بودن ارائه هرگونه گزارشی به آژانس به‌دلیل نشت اطلاعات آن به رژیم‌صهیونیستی

   تعیین مجازات برای مستنکفان و متخلفان از 
اجرای این قانون

چرا کاهش همکاری‌ها با آژانس؟

ادامه از 
صفحه اول

حتی بمباران فردو با بمب‌افکن بی-2به‌عنوان 
پیشرفته‎ترین بمب‌افکن سنگین راهبردی 
آمریکا نیز نتوانست تاسیسات هسته‌ای فردو 
را در مرکز ایران از بیخ و بن نابود کند. این را 
نه فقط مقامات و ناظران در ایران، بلکه حتی 
کارشناسان در آمریکا نیز مورد تأکید قرار 
داده‌اند که بمباران تاسیسات هسته‌ای فردو 
در مرکز ایران با بمب‌افکن‌های غول‌پیکر بی-

2چندان نتیجه‌بخش نبوده است.

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

نورثروپ بی-۲ اسپیریت )Northrop B-2Spirit( به‌عنوان یک بمب‌افکن سنگین راهبردی آمریکا

2 ویژگی‌های بی ـ
  فناوری پنهان‌کار با قابلیت نفوذ در سامانه‌های متراکم جنگ 

ضدهوایی
  شناخته شده به‌عنوان نسل پیشرفته بمب‌افکن پنهان‌کار

  تنها هواگرد عملیاتی شناخته‌شده‌ با توانایی حمل موشک هوا به 
‌سطح دورایستا در پیکربندی جنگنده‌های خانواده پنهان‌کار

  دارای برد عملیاتی بدون سوخت‌گیری بیش از ۶ هزار مایل دریایی 
)۱۱هزار  کیلومتر( 

  دارای برد عملیاتی با یک‌بار سوخت‌گیری هوایی تا بیش از ۱۰هزار  مایل 
دریایی )۱۹هزار کیلومتر(

  استفاده آمریکا از این بمب‌افکن در جنگ‌های قبلی در افغانستان، عراق، 
لیبی و سوریه

بمب مورد استفاده بی-2برای بمباران فردو: 
GBU-57 بمب

  دارای کارکرد برای تخریب اهداف زیرزمینی 
  با وزنی حدود ۱۴تن و طولی نزدیک به ۶متر 
  توانایی شکافتن زمین با بتن مسلح تا ۶۰ متر 

  توانایی سوراخ کردن سنگ سخت طبیعی تا 
بیش از ۱۲متر 

  انفجار در عمق زیاد 

    ا رزیابی محرمانه آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا: 
محدود بودن خسارت وارد شده به سانتریفیوژهای 
پیشرفته سایت فردو و فقط تأخیر چندماهه در برنامه 

هسته‌ای ایران
     واکنش کاخ سفید: بمباران ما در فردو موفق بود و 
تردید در موفقیت این بمباران برای تضعیف ترامپ است.
     گزارش رسانه آمریکایی ان.پی.آر: اگرچه در خاک 
رس لایه‌ای، بمب GBU-57می‌تواند تا 80متر نفوذ کند، 
اما در سنگ‌های با مقاومت متوسط، عمق نفوذ آن تنها 
حدود 7.9متر است. این رقم به‌مراتب کمتر از عمق 
ادعاشده در تبلیغات جنگ است و با عمق سایت فردو 

که حدود 90متر است، فاصله زیادی دارد.
     ریچارد ژانلوز، استاد دانشگاه کالیفرنیا و کارشناس 
بمب‌های نفوذگرهای زمینی: تغییرات در ساختار 
زمین‌شناسی مانند شکستگی‌ها یا شکاف‌ها می‌تواند 

مسیر بمب را در زیر زمین منحرف کند و اثربخشی 
انفجار را کاهش دهد.

     گزارش نیویورک‌تایمز: سایت فردو آسیب‌هایی 
دیده، اما »از کار نیفتاده است.« ارتش اسرائیل هم 
معتقد است که تأسیسات فردو دچار آسیب‌های جدی، 

اما غیرقاطع شده‌است.
    واشنگتن‌پست: یک مقام ارشد آمریکایی اذعان 
کرد که فردو به‌طور کامل نابود نشده، اما به‌شدت آسیب 
دیده؛ حتی ۱۲ بمب سنگرشکن نیز نمی‌توانست این 

سایت را به‌طور کامل نابود کند.
    سی.ان.ان: براساس ارزیابی سنتکام و آژانس 
اطلاعات دفاعی آمریکا بر اثر حملات هوایی آمریکا 
به سایت فردو، نطنز و اصفهان اجزای اصلی برنامه 
هسته‌ای ایران آسیب ندیده و تنها چند‌ماه عقب 

افتاده است.

به‌طور کلی، رسانه‌ها و منابع آمریکایی دلایل مختلفی 
را درباره عدم‌موفقیت بمباران فردو توسط جنگنده‌های 
بی-2آمریکا مطرح کرده‌اند و این دلایل در یک 

نتیجه‌گیری کلی می‌تواند شامل موارد ذیل باشد:
    موقعیت جغرافیایی : قرارگیری تأسیسات فردو در 
عمق زمین و درون صخره‌ها، هدف قرار دادن آن را حتی 
با بمب‌های سنگرشکن فوق سنگین توسط جنگنده‌‎های 

بی-2دشوار کرد.
    تدابیر امنیتی: احتمالا تدابیر امنیتی و پدافندی 
ویژه‌ای در این تأسیسات وجود داشته است که کار 

بمباران را دشوارتر کرده است.
    پیامدها: اقدام نظامی علیه تأسیسات صلح‌آمیز 
هسته‌ای فردو با پیامدهای سیاسی و بین‌المللی 

گسترده‌ای همراه بود.

اصل معاهده منع گسترش چیست و 
چه اهمیتی دارد؟

رسایی: مجلس، رسانه و مردم بزنگاه‌هایی دارند که 
تصمیمات‌شان در آن بزنگاه‌ها ماندگار می‌شود. یکی 
از تصمیمات ماندگار مجلس همین تعلیق همکاری 
با آژانس بود. تصمیم بعدی خروج از ان‌پی‌تی 
خواهد بود. 56کشور به معاهده پیوسته‌اند. اسفند 
امسال این معاهده 55ساله می‌شود. در حال حاضر 
186کشور عضو این معاهده هستند. یکی از این 
کشورها بعدا بیرون آمد. کره‌شمالی بیرون آمد، آن 
هم به‌دلیل رفتارهای آمریکا. سودان، هند، پاکستان 
و رژیم صهیونیستی هم عضو ان‌پی‌تی نشدند. این 
کشورها هیچ تعهدی ندادند که سلاح هسته‌ای 
تولید نکنند. مقام معظم رهبری در این کشور اعلام 
کردند که ما در دکترین دفاعی‌مان موضوع سلاح 

هسته‌ای نداریم. 
جزو ضوابط است که معاهده باید در مجلس یا 
بالاترین نهاد قانونگذاری و تصمیم‌گیری به تصویب 
برسد. جمهوری اسامی ایران بعد از انقلاب این 
موضوع را قبول داشت و آن را رد نکرد و حتی آن 
را محکم‌تر هم کرد. ما در سال 1382به‌صورت 
داوطلبانه عضو پروتکل الحاقی شدیم. یعنی 
یک‌سری سختگیری‌های اضافه را پذیرفتیم که 
بعدا چون به تعهدات خودشان عمل نکردند، آن 

را کنار گذاشتیم.
در حال حاضر 186کشور عضو معاهده هستند. 
رژیم صهیونیستی عضو این معاهده نیست ولی به 

ایران حمله کرد.
 تعهداتی که کشورها در قبال این 

معاهده دارند چیست؟
رسایی: کشورهای عضو 2دسته هستند. کشورهایی 
که ساح اتمی دارند و آنهایی که ندارند. آمریکا، 
انگلیس، فرانسه‌، روسیه و چین در همان زمان پذیرش 
معاهده سلاح هسته‌ای داشتند. این کشورها با ایران 
مذاکره می‌کردند که ایران ثابت کند نمی‌خواهد دنبال 
سلاح اتمی باشد. کشورهای گروه اول اجازه داشتند 
همچنان سلاح اتمی داشته باشند، اما متعهد شدند 
که تعداد بمب‌هایشان را اضافه نکنند. روسیه 4هزار 
و 309کلاهک هسته‌ای، آمریکا 3هزار و 700کلاهک 
هسته‌ای و چین600کلاهک هسته‌ای در صدر این 
فهرست دارند. اگر این ارقام درست باشد، آنها تعهد 
داده‌اند که به این کلاهک‌ها اضافه نکنند. این کشورها 
تعهد داده‌اند به کشورهایی که سلاح اتمی ندارند، کمک 
کنند انرژی هسته‌ای داشته باشند. کشورهایی که سلاح 
هسته‌ای ندارند هم تعهد دادند که سلاح هسته‌ای 
نداشته باشند و اجازه دهند فقط آن کشورها سلاح اتمی 
داشته باشند. این کشورها نه‌تنها به کلاهک‌ها اضافه 
کرده‌اند بلکه به کشوری مثل ایران اجازه نمی‌دهند 
در انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای که خودش به‌دست آورده 

است، پیشرفت کند. این تبعیض وجود داشته است.
چه اتفاقی افتاد که مجلس در این برهه 
چنین تصمیم مهمی گرفت؟ این شبهه بین افکار 
عمومی مطرح شده که اساسا مجلس قدرت دارد از 

چنین معاهده بین‌المللی خارج شود؟
رسایی:  طبق بدیهی‌ترین ارکان حقوق وقتی جایی 
حق را می‌دهد، همانجا می‌تواند حق را بگیرد. اینکه 
به‌عهده مجالس گذاشته‌اند برای این است که ماهیت 
قانونی دارد. مجلس می‌تواند تصمیم بگیرد که از این 

معاهده بیرون بیاییم. مردم با نگاه‌های مختلف و حتی 
اپوزیسیون خارج از کشور امروز می‌گویند که این 
موضوع به مسئله ایران برمی‌گردند  و حتی برخی از 
آنها  از رهبر معظم انقلاب تمجید می‌کنند که این رکن 
رکین را نگه داشته است. خانمی که کشف حجاب کرده 
می‌گوید آقای خامنه‌ای چیزی بگو تا من آرام شوم. 
برخی مسئولان جمهوری اسامی کوتاهی دارند اما 
بسیاری از مسئولان دارند تلاش می‌کنند تا مردم عزت 

و رفاه داشته باشند.
چه اتفاقی افتاد که مجلس چنین 

تصمیمی گرفت؟
زهره لاجوردی: همانطور که در جریان هستید، 
تصوری که دشمن از جمهوری اسلامی ایران داشت 
تصور بسیار باطلی بود؛ تصور می‌کرد با توجه به 
گزارش‌های غلطی که داشتند ایران ضعیف شده است. 
تصور می‌کردند چون به بازوهای ایران مثل حزب‌الله 
ضربه زده‌اند یا سوریه ساقط شده است، این حملات 
باعث نارضایتی مردم می‌شود. با حملاتی که شروع شد 

مردم متحد شدند، انسجام بسیار خوبی بین 
مردم به‌وجود آمد. همان استقامتی 

که از مردم در 8سال دفاع‌مقدس 
سراغ داشتیم، دوباره دیده شد. 

حملات زیادی به کشور ما 
وارد شد ولی نشان داده 

شد که اگر ملت و 
کشوری مقاومت 

کند، دشمن 
هدفش  به 
 . سد نمی‌ر

مجلس در طرح خودش، دولت را موظف کرد تا زمانی 
که حقوق حاکمیت ملی ما تامین نشده، همکاری 
با آژانس را به حالت تعلیق دربیاورد. در این طرح 
همکاری با کسانی که در پوشش بازرس جاسوسی 
می‌کردند و دانشمندان هسته‌ای ایران را شناسایی 
می‌کردند، قطع خواهد شد. امیدواریم این تعلیق و 
هشداری که داده می‌شود، باعث شود دشمن حدش را 
بشناسد. این مصوبه بدون رأی مخالف تصویب شد. این 
نشان‌دهنده عزم جدی نمایندگان مجلس برای دفاع 
از حاکمیت جمهوری اسامی و دفاع از سرمایه‌های 
 انسانی خودش است. این جنگ تمام نشده است و 
دشمن خواسته مهلتی بگیرد. اینکه دشمن بدون هیچ 
قیدی توقف جنگ را خواسته، نباید موجب شود فرصت 
را از دست بدهیم و اجازه بازسازی به دشمن بدهیم. 
باید شرایط را جنگی بدانیم. ما از بحث نفوذی‌ها 
خیلی ضربه خوردیم. امیدوارم نیروهای اطلاعات 
 ما دقت بیشتری داشته باشند. امیدوارم به پیروزی

 نهایی برسیم.
جاسوس‌هایی که  شاید در لباس 
بازرسی در ایران فعالیت کرده‌اند و دانشمندان 
را شناسایی کرده‌اند، در این طرح چطور 

متوقف می‌شوند؟
رسایی: شایدی در کار نیست، حتما کارشان 
جاسوسی بود. یکی از جاسوس‌ها خود گروسی 
بود که نظارت می‌کرد و بعد به آنها گزارش 
می‌داد که چه اتفاقی افتاده و کجاها 
پیشرفت اتفاق افتاده است. یکی از 
دلایل حمله اسنادی بود که 
جمهوری اسلامی ایران از رژیم 

صهیونیستی به‌دست آورد. آژانس مدارک کشوری که 
عضو بوده را در اختیار اسرائیل که عضو نبوده، قرار داده 
است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اطلاعات محرمانه 
یک کشور عضو آژانس را در اختیار یک رژیم غیرعضو 
قرار داده است. ایران تعهد داده که نمی‌خواهد بمب 
هسته‌ای داشته باشد، ولی اطلاعاتش در اختیار رژیمی 
قرار گرفته که بمب اتم دارد. رژیم نامشروعی که عضو 
آژانس نیست به کشوری حمله کرد که عضو آژانس 
است. حتی رافائل گروسی هم محکوم نکرد. برخی 
دوستان مجلس گفتند ورود رافائل گروسی به ایران 
دیگر باید ممنوع شود. گروسی اگر به ایران بیاید مردم با 
تخم مرغ گندیده از او استقبال می‌کنند. معاهده مفادی 
دارد که پایه استدلال مجلس است. ما کار خلاف قانونی 
نکرده‌ایم. معاهده 11ماده دارد. یکی می‌گوید کشوری 
که سلاح اتمی دارد نباید به آن اضافه کند. اگر انقلاب 
اسلامی صورت نگرفته بود و سگ منطقه‌ای آنها که 
رژیم پهلوی بود و آن الدنگ پهلوی که الآن در خارج از 
کشور خرجش را از مادرش می‌گیرد و از حمله اسرائیل 
به ایران استقبال کرده است، اصلا چنین نمی‌شد. ماده 
5می‌گوید باید امکانات استفاده صلح‌آمیز  برای همه 
کشورهای عضو فراهم شود. براساس ماده 6، طرفین 
پیمان باید با حسن نیت و جدیت اقدامات لازم برای 
پایان مسابقه تسلیحات اتمی را آغاز کنند. باید به‌دنبال 
مذاکراتی برای خلع سلاح باشند. مهم‌تر از همه ماده 
10است که می‌گوید کشورهای عضو حق دارند از 
پیمان خارج شوند و ‌3ماه قبل باید اطلاع دهند و این 
زمانی قابل وقوع است که منافع ملی کشور به خطر 
بیفتد. الآن مجلس متهم است که چرا دیر تصمیم 
گرفته است. مردم می‌گویند تعلیق فایده ندارد. مجامع 

پایان صبر هسته‌ای
گفت‌وگوی تلویزیونی 2 نماینده مجلس درخصوص تعلیق 

همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی
معاهده منع گسترش ساح‌های هسته‌ای 
)NPT( که ‌55سال از عمر آن می‌گذرد، از 
ابتدا با نیت کنترل ساح‌های هسته‌ای در 
جهان شکل گرفت، اما امروز بیش از آنکه 
ابزاری برای صلح باشد، به ابزاری برای اعمال تبعیض علیه کشورهای مستقل بدل شده است. 
درحالی‌که رژیم‌هایی چون اسرائیل حتی عضو ان‌پی‌تی نیستند و زرادخانه هسته‌ای دارند، 
کشوری مانند ایران که عضو رسمی این معاهده است، بارها مورد فشار، تهدید و حمله قرار 
گرفته است. در گفت‌وگو با حجت‌الاسلام حمید رسایی و زهره لاجوردی )نمایندگان مجلس(‌ 
در تلویزیون اینترنتی همشهری، تعلیق همکاری ایران با آژانس، پاسخ طبیعی به خیانت‌ها و 
جاسوسی‌های پنهان و آشکار این نهاد بین‌المللی بود. اکنون خروج از ان‌پی‌تی به‌عنوان گزینه 
بعدی روی میز است؛ چراکه اگر قرار باشد عضویت در یک پیمان بین‌المللی موجب ناامنی، 
ترور دانشمندان و تخریب زیرساخت‌های حیاتی شود، ماندن در آن جز تحقیر حاکمیت ملی 

هیچ ثمری ندارد.

بین‌المللی باید چتر حمایتی درست کنند و 
آژانس باید کمک کند کشوری که به‌دنبال 
استفاده صلح‌آمیز در سوخت و کشاورزی و 
پزشکی است، همه از آن حمایت کنند. ولی 

خلافش اتفاق می‌افتد.
اگر بیرون بیاییم چه اتفاقی 

می‌افتد؟
رسایی: الآن که بیرون نرفتیم چه اتفاقی 
افتاده است؟ فرقش این است که الآن دوربین 
گذاشته‌اند و دانشمندان ما را ترور می‌کنند. 
حتی یک نفر دانشمند هسته‌ای ما سرمایه 
انسانی است. در جنگ اخیر دانشمندی را 
به شهادت رساندند که اصلا به مردم معرفی 
نشده بود. مردم شاید در محله خودشان 
دانشمند هسته‌ای داشته باشند که 
نمی‌شناسند و میلیاردها دلار قیمت داشته 
باشد. جان این افراد در خطر است چون همین 
جاسوس‌ها اطلاعات‌شان را لو داده‌اند. این 

افراد را نقطه‌زنی کرده‌اند.
بنابراین تبعات منفی ندارد؟

رسایی: از آن چیزی که در این 47سال اتفاق 
افتاده است بیشتر نیست. رهبری ایران است 
که متشرع است و سلاح هسته‌ای را حرام 
می‌داند، اما اگر این شالوده به هم بخورد 
بقیه کشورها هم چنین رهبری دارند یا 
مسابقه تسلیحاتی شروع می‌شود؟ برخی 
از کشورهایی که عضو ان‌پی‌تی نیستند 
سلاح هسته‌ای هم دارند. هند، پاکستان و 
کره‌شمالی هیچ‌کدام عضو ان‌پی‌تی نیستند. 
چه‌کسی به آنها حمله می‌کند؟ پس مسئله 
سلاح اتمی نیست. اگر موضوع سلاح اتمی 
باشد که اول باید سراغ آنها بروند. آنجا دوربین 
و بازرسی وجود ندارد و اصلا به کشورشان راه 
نمی‌دهند. هند 180، پاکستان 170، اسرائیل 
90و کره‌شمالی 50کلاهک هسته‌ای دارند 

ولی هیچ‌کس به آنها کار ندارد.
چون ما جمهوری اسامی 

هستیم از ما می‌ترسند؟
رسایی: ما برای این قالب خون دادیم. ما برای 
اینکه مردم در چارچوب اسلام حاکم باشند 
خون دادیم. جمهوری اسلامی یک مغز دارد 
که همه نگاه‌ها آنجاست. آن نایب امام زمان 

است. فرق نظام ولایت فقیه با نظام‌های 
پادشاهی این است که ولی فقیه فکر 
خودش نیست. او حتی امنیت 
خودش و خانواده‌اش را به خطر 
انداخته است و سخت پای دفاع از 
مردمش ایستاده است. فرق نظام 

ولایت فقیه و پادشاهی 
در این است که در 

نظام ولایت 

فقیه ولی فقیه محکوم احکام خودش است، 
یعنی وقتی حکم می‌دهد شامل حال خودش 
هم می‌شود. در نظام پادشاهی شاه حاکم بر 
احکام خودش است. در عربستان، آل‌سعود 
جدا از بقیه عربستان است. نظام ولایت فقیه 
مجموعه‌ای از شرایط ازجمله تقواست، باید 
مراقبت کند. ولی فقیه باید زهد داشته باشد. 
نایب امام زمان باید کمترین استفاده را از دنیا 
کند. سوم باید شجاع باشد، باید مدیر باشد 
و فقیه باشد. این شرایط را اگر کسی داشته 
باشد، نفوذ در او صورت نمی‌گیرد. فرق نظام 
ما با پاکستان این است که ما به این سازوکار 
نه گفته‌ایم. ما به دنیا گفته‌ایم که پادشاه 

لخت است.
گفتید الآن در طرح بحث تعلیق 
است. در چه صورت امکان دارد خارج 

شویم؟
رسایی: نمایندگان بیانیه‌ای را امضا کرده بودند 
و 150امضا کرده بودند که ما باید خروج کنیم. 
اکثریت مجلس حتی قائل به خروج است. 
رفتار جمهوری اسلامی رفتار عاقلانه‌ای است 
که مرحله به مرحله اقدام می‌کند. جمهوری 
اسامی می‌خواهد افکار عمومی داخل و 
دنیا را اقناع کند. اگر فشار بیشتر شود، مثلا 
اسنپ‌بک کلید زده شود، جمهوری اسلامی 
احتمالا کاملا متوقف کند. این بار اول نیست 
که به تاسیسات هسته‌ای ما حمله شده است. 
قبل از آن هم با ویروس استاکس‌نت حمله 
شده بود. مدیرکل آژانس الآن گزارش‌های 
مغرضانه‌ای داده است. مدارکی به‌دست آمده 
است که این شخص دارد با رژیمی که عضو 
معاهده نیست همکاری می‌کند و اطلاعات 
محرمانه را در اختیارش می‌گذارد. آنها 
می‌گویند اورانیوم غنی‌شده 60درصدی ایران 
کجاست؟ به آقای عراقچی پیام داده بود که باید 
به ایران بیاید. درحالی‌که اصا و ابدا چنین 
نیست. مطابق معاهده و پروتکل‌های آژانس، 
کشورها حق ندارند به تاسیسات هسته‌ای 
حمله کنند. آژانس حتی محکوم هم نکرد. 
آمریکا و اسرائیل بعد از 12روز جنایت‌های 
 مختلف آخر سر اعلام کردند که می‌خواهیم

آتش‌بس کنیم. ما گفتیم آتش‌بس را قبول 
نداریم، توقف عملیات است. 
می‌خواهند برای تحرکات 
جدید اطلاعات جدید به‌دست 
 بیاورند. ولی جمهوری

 اسلامی پابرجا خواهد ماند. در 
این 47سال ما داریم مچ طرف 
مقابل را می‌خوابانیم. 
ابرقدرت  ما 

 هستیم.

محسن تولایی گفت‌و‌گو
روزنامه‌نگار
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